Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 25 de Março de 2020.

Ofício nº 4679/2020-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) LUCIANO MEGA cumprimos o dever de encaminhar a Vossa
Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s) setor(es)
competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

! Atenciosamente

|

I A Ao

«teanb LÓPES
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL
f

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 1490/2020

À Sua Excelência
LINCOLN FERNANDES

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

Camara Municipal de Ribeirão PretoDIVProtocolo Geral nº 19644/2020
Data: 15/04/2020 Horário: 15:17

ADM -

Ea ba
db /53)p
S Pa by

Fernando Marcos Ramo:
'enador Legislativo

Estado de São Paulois Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Ribeirão Preto, 25 de Março de 2020.

Ofício nº 4679/2020-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) LUCIANO MEGA cumprimos o dever de encaminhar a Vossa
Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s) setor(es)
competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Atenciosamente

À o / )Nenresabá LÓPES /
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

/

r

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 1490/2020 ne

À Sua Excelência
LINCOLN FERNANDES

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

Estado de São PauloE Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Ribeirão Preto, 25 de Março de 2020.

Ofício nº 4679/2020-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentaco(s)
pelo Vereador(a) LUCIANO MEGA cumprimos o dever de encaminhar a Vossa
Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s) setor(es)
competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

! Atenciosamente

t

|

1 a ÃR

arcano LÓPES
/

SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 1490/2020

/Uecr N

À Sua Excelência Lo.ç aLINCOLN FERNANDES
dt |) 2)/p.15

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA oo |
RIBEIRÃO PRETO - SP

v Abro +

Fernando Marcos Ramos
Legistativo

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
hégo Secretaria da Administração FIM DE AUTUAÇÃO

FOLHA DE INFORMAÇÃO

(En +

EMANA—2

CRANSÊRS-EME: TRÁNS. TRANSP
PROTOCOLO GERAL

À ASTEL:

Informamos que a TRANSERP promoveu
recentemente a renovação na
sinalização horizontal nas imediações do
endereço citado. Quanto ao uso das
ondulações transversais às vias públicas
como dispositivos redutores de
velocidade, informamos que só devem
ser adotadas quando esgotadas todas as
outras medidas de engenharia de
tráfego associadas às de fiscalização e,
desde que obedecidas as disposições
contidas na Resolução nº 600/2016 do
Conselho Nacional de Trânsito.
Esclarecemos ainda que, nos locais que
apresentam condições muito peculiares
no âmbito do sistema viário, ensejando
efetivamente situações de risco, tem-se
aplicado sinalização de advertência e
regulamentação visando conscientizar e
alertar os motoristas para a existência
de tais condições.

Lino
Projetos

Modelo 6